
 

◇歌唱 「手に手つないで」  「Ｒ-Ｏ-Ｔ-Ａ-Ｒ-Ｙ」  ◇会長挨拶    

◇幹事報告       ◇委員会報告 会員増強・維持 他      

◇卓話 杉本剛昭君 『クラブ戦略計画について』 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〔事務局〕 〒253-0044 茅ヶ崎市新栄町 13-29 茅ヶ崎商工会議所 3 階 TEL：0467-83-6060  FAX：0467-83-9915 

メール：c3rc@io.ocn.ne.jp  〔例会場〕〒253-0073 茅ヶ崎市中島 1341 コルティーレ茅ヶ崎 TEL : 0467-87-0002 

 

 

 

  

 

                      

2019-2020 年度 

painted by Kenzo Tanaka 

第 60代会長 澤邑 重夫 

第 60代幹事 杉本 剛昭 

2019 年 10 月 31 日（木） 第２８７２回例会 天候：晴れ 司会：杉田祐一副幹事 No. 17 

＝本日の例会行事＝ 

◎ゲスト・ビジター紹介 

米澤榮三様 （横浜東ＲＣ）小飯塚太恵様 （茅ヶ崎商工会議所

職員） 

◎幹事報告 

◇ガバナー事務所より 

＊「クラブと会員のロータリーに関する意識調査（アンケート）」

のお願い 

＊新会員の集い（会員増強・維持セミナー）のご案内   ◉１２

/７（土） １４：００～２０：００ 

 ◉藤沢商工会議所「ミナパーク」６Ｆ多目的ホール①～③ 

 ◉テーマ…「プロジェクトＸ挑戦者たち」きみのＸはどこで輝

く？ 

＊第５４回 神奈川県ロータリアン親睦テニス会のご案内 

 ◉１１/１２（火）  集合：９：３０ パーティ：１６：００   ◉テニス

会場…湘南ローンテニスクラブ 

 ◉パーティ会場…ＭＯＫＩＣＨＩ ＴＲＡＴＴＯＲＩＡ  ◉参加料 

ロータリアン：７，０００円  家族、ゲスト：５，０００円 

◇ワンネスグループより  『Ｏｎｅｎｅｓｓ Ｍｉｎｄ』 ｖｏｌ.２５ 

◇タウンニュース 

◎委員会報告 

会員増強・維持［小澤会員］：10/31 スペインクラブにて委員会 

地区青少年交換［水嶋会員］：アウトバウンド面接の報告 

 

スマイル報告 石田貴一会員 

米澤栄三様（横浜東ＲＣ）横浜東ＲＣより伺いました。本

日は宜しくお願い致します。 

澤邑重夫君 米澤様ようこそ。杉本幹事、卓話よろしくお

願いします。さて、先週まで会合にアロハとビーサンで出

席しておりましたところ、なんだか咳が出るし、頭がボー

ッとします。夕方には元気になると思います。 

杉本剛昭君 本日は卓話よろしくお願いいたします。パワ

ポ資料等、すべて杉田さんがお膳立ていてくださいました。

心より感謝申し上げます。 

伊藤留治君 杉本さん、卓話よろしくお願いします。 

吉田恵子君 カレンダーが残り２枚となりますね。折鶴の

効果がいろいろ表れてきて来て嬉しいです。茅ヶ崎ロータ

リーの名前が世界に羽ばたいております。 

熊澤孝之君 横浜東ＲＣ米澤様、ようこそ。その節は大変

お世話になりました。どうぞごゆっくりお過ごし下さい。

杉本様、卓話楽しみにです。よろしく。 

池上 實君 ホームクラブを欠席して、親しい他のクラブ

にメーキャップするのも楽しいものです。藤沢南ＲＣで大

勢のメンバーと交流してきました。 

杉本行廣君 ロータリー財団奨学生２回生であられた緒方

貞子様の遺業に敬意を表し、ご冥福をお祈りいたします。 

河本啓伸君 天才ミュージシャンのライブチケットお買い

上げの皆様、ありがとうございます。素敵な新曲が目白押

しという噂です。チケットは売るほど余ってます（泣） 

古知屋光洋君 杉本さん、卓話よろしくお願いします。 

水嶋 聡君 出来ることは出来るかぎり、出来ないことは

努力中！商いはあきない様に！皆様に幸有れ！ 

クラウドソーシングセミナーの

紹介に来られた小飯塚太恵様 

mailto:c3rc@io.ocn.ne.jp


日時 回 現会員 計算会員 出席 ＭＵ済 欠席 暫定出席率 修正出席率 

１０／３１ ２８７２ ４４ ３９ ３０ １ ８ ７９．４９％  

１０／２０ ２８７０ ４４ ３６＋０ ２４ ３ ６ ７５．０％ ８３．３３％ 

 

 

出席報告 徳舛幸丈会員 

クラブ戦略計画策定卓話 クラブ戦略計画策定委員長・杉本剛昭幹

事 

富田桂司君 首里城が焼けてしまいました。ただ残念なば

かりです。今日は増強委員会ですね。夕方もお願い致しま

す。 

木村信一君 杉本さん、楽しい卓話お願い致します。 

岩澤淑江君 すっかり秋めいてまいりました。本日は所用

につき途中で退席させて頂きます。杉本さん、聞かせてい

ただけなく申し訳ありません。 

小澤雅彦君 本日会員増強・維持委員会ミーティング、ど

うぞよろしくお願いいたします。 

安武 勝君 杉本さん、卓話宜しくお願い致します。 

伊藤和明君 今晩はスペインクラブです。宜しくお願い致

します。 

小八木隆男君 杉本剛昭会員、本日の卓話宜しくお願い致

します。 

岩井 泰君 杉本さん、卓話よろしくお願いします。今年

もあと２ケ月ですね。来週インフルエンザの注射します。 

石田貴一君 米澤さんようこそいらっしゃいました。杉本

さん、卓話拝聴させて頂きます。 

［本日 20 件、24,000 円です］ 
ハローウィンでもある 10/31 開催された会員増強・維持委員会。

小澤委員長はラグビー日本代表のユニフォームに仮装 

目指せ！ONE TEAM 

今年度初回ということもあり、皆さんがクラブでやりたいことを具体

的に議論してもらいました。「講師を呼び、市民も巻き込んだ公開例

会」「ビジネス体験隊等のプロジェクトを継続するための基金の設立」

「植栽事業の継続」「奉仕をするための親睦の強化」「青少年交換学生

の積極的受入」「ペットボトルキャップ事業の継続」「ごみ問題への意

識喚起」「災害に対する啓蒙活動」といった意見が出ました。 


